Association pour I'eau, le gaz et la chaleur
: Associazione per I'acqua, il gas e il calore

Fachverband fiir Wasser, Gas und Warme www.svgw.ch

Tariffario 2025

Delibera dell'Assemblea dei soci del 20 giugno 2024

1.

11

1.2

13

14

1.5

2.
2.1
2.2

Soci collettivi

Grutlistrasse 44 | Casella postale | 8027 Zurigo
Tel: +41 44 288 33 33 | info@svgw.ch

Aziende distributrici di gas (vedi Regolamento delle quote gas del 8 dicembre 2022)

La quota associativa € composta da:
a) Contributo fisso:

b) Contributo di ripartizione ammonta a:
fino ad una quantita di gas pari a 500 GWh
oltre i 500 GWh e fino a 1000 GWh
oltre i 1000 GWh fino a 1500 GWh
oltre i 1500 GWh fino a 2000 GWh
oltre i 2000 GWh fino a 3000 GWh
oltre i 3000 GWh

c) Tassa base (CHF/GWh)
d) Tassa ITISG (CHF/km)

Aziende del settore del teleriscaldamento

(vedi Regolamento delle quote per il teleriscaldamento del 4 giugno 2020)

La quota associativa € composta da:

a) Per ogni km di tracciato della linea di teleriscaldamento /

teleraffreddamento:

b) Per ogni GWh di energia venduta
(energia termica / energia frigorifera):

c) Per ogni allacciamento alla rete (per ogni contatore di calore):

Quota minima
Quota massima per membri SSIGA nell’ambito della distribuzione
del gas secondo quanto previsto dal punto 1.1

Aziende distributrici di acqua potabile

La quota di adesione per ogni abitante servito e di
(vengono conteggiati anche eventuali allacciamenti
serviti dalla Societa)

quota minima

Societa (gruppo specialistico ingegneri e industria Gl + | SSIGA)
La quota di adesione € composta da:

- quota base

- quota in relazione al numero di dipendenti

La quota massima € pari a:

Autorita (confederazione, cantoni), istituti, scuole, associazioni
Soci individuali

Dipendenti e pensionati di soci collettivi
Persone singole

* pitl IVA

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

2700.--*

160.--*

2'500.--*

50'000.--*

0.3788*

225.--*

100.--*
190.--*



