Tariffario 2025

Delibera dell'Assemblea dei soci del 20 giugno 2024

1. Soci collettivi

1.1	Aziende distributrici di gas (vedi Regolamento delle quote gas del 8 dicembre 2022) La quota associativa è composta da:		
	a) Contributo fisso:	CHF	2'700*
	b) Contributo di ripartizione ammonta a:		
	fino ad una quantità di gas pari a 500 GWh	CHF	62*
	oltre i 500 GWh e fino a 1000 GWh	CHF	60*
	oltre i 1000 GWh fino a 1500 GWh	CHF	59*
	oltre i 1500 GWh fino a 2000 GWh	CHF	57*
	oltre i 2000 GWh fino a 3000 GWh	CHF	56*
	oltre i 3000 GWh	CHF	54*
	c) Tassa base (CHF/GWh)	CHF	61*
	d) Tassa ITISG (CHF/km)	CHF	36.56*
1.2	Aziende del settore del teleriscaldamento (vedi Regolamento delle quote per il teleriscaldamento del 4 giugno 2020 La quota associativa è composta da: a) Per ogni km di tracciato della linea di teleriscaldamento /)	
	teleraffreddamento:	CHF	160*
	b) Per ogni GWh di energia venduta	CUE	co *
	(energia termica / energia frigorifera):	CHF	60*
	c) Per ogni allacciamento alla rete (per ogni contatore di calore):	CHF	5*
	Quota minima	CHF	2'500*
	Quota massima per membri SSIGA nell'ambito della distribuzione del gas secondo quanto previsto dal punto 1.1	CHF	50'000*
1.3	Aziende distributrici di acqua potabile		
	La quota di adesione per ogni abitante servito è di (vengono conteggiati anche eventuali allacciamenti serviti dalla Società)	CHF	0.3788*
	quota minima	CHF	225*
1.4	Società (gruppo specialistico ingegneri e industria GI + I SSIGA) La quota di adesione è composta da:		
	- quota base	CHF	500*
	- quota in relazione al numero di dipendenti	CHF	20*
	La quota massima è pari a:	CHF	3'000*
1.5	Autorità (confederazione, cantoni), istituti, scuole, associazioni	CHF	220*
2.	Soci individuali		
2.1	Dipendenti e pensionati di soci collettivi	CHF	100*
2.2	Persone singole	CHF	190*
* più	IVA		